al in ms. dlchlare. 
b) in ms. novo Grodno. 

Sigismundus III rex Poloniae 
universis 

c) Zakroczymskl. 

z) sic In ms. 

N. 216. 

Varsaviae, s.d. 1590. 

de iuramento renuntiationis regno quod Maximilianus archidux contra 
expressam promissionem tacere renuit. 

(Lat., exemplar.) 
A. G. S. Estado, Leg. 697, f. 109. 

Sigismundus et caetera. 

Significamus universis et singulis quorum interesse poterit quod, cum 
inter alia Reipublicae et quietem eius concernentia iniectum fuerit, nego
tium in deliberationem publicam praesentium comitiorum de non praestito 
juramento per Serenissimum Archiducem Maximilianum ad quod ex trans
actione Bithomiensi et Bedzinensi per mutuorum commissariorum tam 
nostrorum quam Serenissimae Domus Austriacae facta tenebatur. Atten-
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dentes nos quantum in ea re et nostrae dignitatis et Reipublicae quietis et 
securitatis intersit et in posterum intererit, de unanimi statuum Regni 
nostri consensu ita procedere in eo negotio, decrevimus et constituimus: 
nimirum cum ista transactio ita peracta sit, ut eam Sacra Caesarea Maies
tas non tantum assensu et juramento cum statibus Bohemiae, Moraviae, 
Slesiae, Austriae firmaverit, ut alli Serenissimi Archiduces verbo et scripto 
in vim juramenti idem quoque praestiterunt requirimus et reposcimus ab 
illorum Serenitatibus per nuntium nostrum quem ad id in praesentibus 
comitiis designavimus ut quemadmodum illorum Serenitatibus juramento 
et sponsionibus scriptisque suis quibus nihil certius et firmius esse pc
test, Reipublicae nostrae praedictam transactionem ratificaverint. Ita Se
renissimum Maximilianum eundem in effectum adducant iuxta transactio
nis praedictae formulam sine ulterioribus dilationibus juramentum praes
tet suisque litteris confirmet, ac in omnibus praedictae transactioni satis
faciat. Certi sumus quod Sacra Caesarea Maiestas praecipuum Christiani
tatis membrum et Serenissimi Archiduces suscepto in se obligationis ac 
sponsionis vinculo satisfaciente et Serenissimo Archiduce Maximiliano 
authores erunt, ut id in effectum praestet, quod tenetur, nec minus ut in 
eo satisfaciat, quae diplomate Sacrae Caesareae Maiestatis cauta sunt, de 
juramento statuum Ungariae nobis pollicemur, nec in posterum illorum 
Serenitates ullas difficultates Reipublicae movebunt consilio, vel armis 
aut alio quovis modo, nec liberam praecipue Regis electionem impedient 
futuram. Sed si post viginti ad summum menses a conclusione praesentium 
comitiorum computando praedictae transactionis articulis satisfactum non 
fuerit, nec Serenissimus MaY;milianus ad praestandum juramentum in
ductus fuerit, ac ratificationis istius atque juramenti praestiti instrumen
tum additum non fuerit, aut si id Serenissimus Maximilianus facere recu
saverit, si publice coram universo mundo se non declaraverit, Serenissimi 
Principes quod hanc ipsius pertinaciam vituperent, et quod in omnibus 
ipsius contra hoc Regnum praetensionibus non solum Serenitates Suas 
auxilia denegabunt, verumetiam nostram iniuriam nobiscum vindicabunt. 
Quod si etiam interim exercitus alicuius ex familia Austriaca, aut cuiuscun
que ab ipsis dependentibus per ipsorum dominia et provincias in Regni 
nostri provincias et dominia impetum fecerint, tum polliciti sunt invicem 
et pollicentur sibi universi ordines et nos etiam promittimus, quod impo
sita hac insigni iniuria nostra in principes et nationes Christianos, sic 
quoque contra alias personas, quae obligationes et fidem suam hac in 
causa et actu dederunt, in tempore procedemus et ordines Regni pro
cedent, qualiter nunc contra Serenissimum Archiducem Maximilianum est 
processum et quicquid ulterius intelligemus ad auferendam istam iniuriam 
nostram fore iustissimum faciemus. In cuius rei fidem et evidentius testi
monium sigilla Regni nostri et Magni Ducatus Lithuaniae sunt impressa, et 
nos manu nostra subscripsimus. Datum Warsaviae in Comitiis genera
libus. 1590.